
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1011  
SETTORE  Settore Territorio 
NR. SETTORIALE  133 DEL 16/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  ACCATASTAMENTO EDIFICIO PUBBLICO DENOMINATO PALAZZ ETTO 

GIOSUE’ POLI RICHIESTA ALLINEAMENTO DITTE E VOLTURE  TERRENI. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA D.D. N 68 DEL 07.06.2011 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ACCATASTAMENTO EDIFICIO PUBBLICO DENOMINATO PALAZZETTO 

GIOSUE’ POLI RICHIESTA ALLINEAMENTO DITTE E VOLTURE TERRENI. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA D.D. N 68 DEL 07.06.2011 

 CIG. 2046796 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1248 del 07/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1248 del 07/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        pasquale.detullio 

 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso che : 

Con Determinazione Dirigenziale n. 68 del 07.06.2011 del Settore Territorio si affidava al geom. 

Benedetto COPPOLECCHIA, domiciliato in Molfetta alla Via Ten. Bufi, 14 regolarmente iscritto all’Albo 

dei Professionisti depositato presso il Settore LL.PP., l’incarico professionale per l’accatastamento 

dell’edificio pubblico denominato Palazzetto “Giosuè Poli”; 

Il suddetto professionista ha proceduto alla ricognizione di tutte le aree interessate alla redazione del tipo 

mappale di aggiornamento delle particelle per le variazioni, attività propedeutica alla redazione del 

DOCFA dell’edificio in oggetto; 

che le aree oggetto delle variazioni catastali ricadono tutte all’interno del foglio di mappa 17, interessate 

agli espropri del P.d.Z. 167/62 in variante al PRGC, dalle visure aggiornate è emerso che al Comune di 

Molfetta sono intestate le sole particelle 1195, 33, 30,1152, mentre le restanti da trattare sono intestate 

ancora ai vari proprietari che hanno ceduto i suoli, per cui per procedere agli allineamenti delle ditte 

occorre presentare istanze per l’inserimento degli atti o registrazioni delle volture a favore del Comune di 

Molfetta, allegando i relativi atti di possesso; 

Considerato che : 

tale stato di fatto non consente il completo assolvimento dell’incarico e che il geom. COPPOLECCHIA 

Benedetto ha rinnovato la propria disponibilità all’assolvimento di tale procedura restando in attesa di 

ricevere la documentazione richiesta; 

il tecnico geom. Benedetto Coppolecchia, con nota prot. 23388 del 02.04.2014, inviava specifica nota 

quantificando la maggiore spesa occorrente, non prevista nella D.D. del settore territorio  n° 68/2011; con 

il riepilogo aggiornato di tutte le spese occorrenti per il completamento dell'incarico cosi distinto: 

compenso onorario professionale  €. 2.500,00 

volture n. 4 x 100  =         €.    400,00 

totale      €. 2.900,00 



Cassa di Previdenza (4%)   €.    116,00 

IVA (22% su onorario e Cassa)   €.    663,52 

totale      €. 3.679,52 

 

SPESE documentate: 

richiesta estratto    €.      56,00 

approvazione mappale     €.      65,00 

Approvazione Docfa    €.  1.100,00 

Volture  (n. 4 volture x €.71)   €.     284,00 

Sommano     €.  1.505,00 

per un importo totale di €. 5.184,52, per cui si rende necessario integrare l’impegno di spesa assunto con 

la D.D. del Settore Territorio n°68/2011 pari ad €. 2.500,00 di ulteriori €. 2.684,52; 

ritenuto necessario integrare e rettificare per errore materiale il precedente impegno assunto con un 

ulteriore importo di €. 2.684,52 al fine di concludere la procedura di accatastamento dell’edificio pubblico 

denominato Palazzetto “Giosuè Poli” da parte del tecnico incaricato; 

dato atto che il CIG è 2046796 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Visto l’art.125 comma 11 del D.L.vo n.163/06 e ss.mm. e ii.;  

- Visto il D.L.vo n. 267/2000 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del 

D.L.vo n.267/2000 ; 

DETERMINA 
  

 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. Approvare l’ulteriore spesa di €. 2.684,52 ad integrazione e rettifica della Determinazione 

Dirigenziale del Settore Territorio n° 68 del 07.06.2011, al fine di concludere la procedura di 

accatastamento dell’edificio pubblico denominato Palazzetto “Giosuè Poli” da parte del tecnico 

incaricato;  

 

2. Dare atto che la somma di €. 2.500,00 risulta impegnata al Cap. 52900 del Bilancio 2011 - 

impegno giuridico n. 853 assunto con D.D. n. 68 del 07.06.2011, reimputato all'esercizio 2014 ai 

sensi del D.L. 118/2011 con impegno contabile n. 1458. 

 

3. Impegnare l'ulteriore spesa complessiva di €. 2.684,52 al Cap. 52900 del Bilancio 2014.  

 

4. Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale DE TULLIO. 

 

5. Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene altresì inviato al Dirigente del 

Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del D.L.vo n.267/00 e diverrà 

esecutivo contestualmente all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 



6. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti 

e le operazioni di seguito indicate. 

- Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs.n. 33/2013 

 

Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 
 

a. Sindaco 

b. Assessore Territorio 

c. Settore TERRITORIO 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/06/2013 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.133 del 16/10/2014

05/11/2014Data: Importo: 2.684,52

Oggetto: ACCATASTAMENTO EDIFICIO PUBBLICO DENOMINATO PALAZZETTO GIOSUE’ POLI RICHIESTA ALLINEAMENTO DITTE
E VOLTURE TERRENI. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA D.D. N 68 DEL 07.06.2011

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 20.703.593,34

19.477.866,62

2.684,52

19.480.551,14

1.223.042,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 520.287,38

212.008,39

2.684,52

214.692,91

Disponibilità residua: 305.594,47

Capitolo: 52900

Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2014 2299/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2299/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2299/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2107 - Altre infrastrutture

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 05/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1248

ACCATASTAMENTO EDIFICIO PUBBLICO DENOMINATO PALAZZETTO GIOSUE’ POLI
RICHIESTA ALLINEAMENTO DITTE E VOLTURE TERRENI. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA
D.D. N 68 DEL 07.06.2011

2014

Centro Storico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 133 Nr. adozione generale: 1011
16/10/2014Data adozione:

05/11/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


